



نخست‌وزیر ایرلند برای مقابله با کرونا ر‌دای طبابت بر تن کرد

لئو وارادکار، نخست‌وزیر ایرلند که یک پزشک عمومی است قرار است یک روز در هفته را به جز هدایت کابینه در جمهوری ایرلند، به کار طبابت اختصاص دهد. یکی از سخنگویان دولت ایرلند می‌گوید: «اعضای خانواده شخص نخست‌وزیر و برخی دوستان او به حرفه طبابت و درمان مشغولند. نخست‌وزیر جمهوری ایرلند هر چند ناچیز اما قصد کمک دارد». تا روز دوشنبه نزدیک به ۵ هزار ایرلندی مبتلا به «کووید-۱۹» شده و بیش از ۱۵۰ نفر در این کشور جان باخته‌اند.

افزایش تلفات کرونا در آمریکا گورستان‌های برخی ایالات را با کمبود قبر مواجه کرده‌است

آماده‌سازی پارک‌های نیویورک برای دفن اجساد



وخامت حال جانسون



یکی از معروف‌ترین معتنقدان به‌همه‌گیری گلهای کرونا یعنی نخست‌وزیر انگلیس که خود و همسر باردارش همچنان به دلیل کرونا در بیمارستان هستند، همچنان در شرایط خطر قرار دارد. اگر چه دیگر نیازی به دستگاه اکسیژن برای نفس کشیدن ندارد. البته جانسون همچنان به ماسک مصنوعی برای تنفس راحت‌تر خود محتاج است و فقط به دستگاه تنفس آنکه به بیمارستان منتقل شود، «دومینیک راب» و وزیر خارجه انگلیس را مسئول انجام مسؤلیت‌های خود کرده‌بود. وخامت حال نخست‌وزیر بر بریتانیا به نگرانی‌ها در این کشور درباره شیوع نوع جدید ویروس کرونا دامن زده است. کاخ باکینگهام هم دوشنبه‌شب اعلام کرد الیزابت دوم، ملکه این کشور از طرف دفتر نخست‌وزیری در جریان وضعیت جسمانی جانسون قرار گرفته است.

مقابله با ویروس کرونا گفت‌وگو کرده‌است. وی با دیگر از شهروندان آمریکایی خواست در منازل‌شان باقی بمانند و گفت نوری در انتهای تونل دیده می‌شود. ترامپ گفت: این ویروس را شکست خواهیم داد، چون دشمن همه ما است و با قدرت از آن بچران [خارج خواهیم شد. ما انتظار داشتیم ۱۵۰ هزار نفر به دلیل این ویروس کشته شوند اما معتمد تلفات از این عدد کمتر خواهد شد.

در میان فریاد فرمانداران ایالت‌ها و کادر درمان آمریکا درباره کمبود تجهیزات بیمارستانی که اخیرا در گزارش بازرس کل آمریکا به آن اشاره شده بود، دونالد ترامپ مدعی نادرست بودن این ادعاها شد. ترامپ البته به این مساله اشاره‌ای نکرد که چرا گزارش ۳۴ صفحه‌ای بازرس کل درباره کمبود اقلام و تجهیزات بیمارستانی نادرست و اشتباه است. ترامپ گفت: بی‌اعتمادی‌اش به بازرسان و بازپرسان کل آمریکا پس از انتشار این گزارش بیشتر شده است. وی اخیرا «مایکل اتکینسون» بازرس کل جامعه اطلاعاتی را که در جریان تحقیقات پرنده جنگالی اوکراین نقش داشته، از کار برکنار کرد. گزارش اخیر بازرس کل آمریکا روز دوشنبه بر اساس تحقیق و بررسی از ۳۲۳ بیمارستان به صورت تصادفی تهیه و آماده شده



تست کرونای بیش از ۶۰۰ نفر از کارکنان بیمارستان‌های هنری فورد (دیترویت، آمریکا) مثبت اعلام شد!

خروج احتمالی عدنان الزرفی از لیست نخست‌وزیری عراق

این کشور ۱۰۶ کرسی آن را در اختیار دارند، گزینه جدیدی را به جای عدنان الزرفی، نخست‌وزیر مکلف کنونی عراق به برهم صالح معرفی کرده‌اند. «حسن فدمع» نماینده «جریان حکمت ملی» عراق هم خبر داد که احزاب شیعه درباره گزینه نخست‌وزیری توافق کرده‌اند. فدمع گفت، براساس جلسه‌ای که در منزل هادی العامری رهبر ائتلاف الفتح با حضور نوری المالکی رهبر ائتلاف دولت قانون و رئیس جریان حکمت و «حر که عطاء» و برخی شخصیت‌های سیاسی شیعه دیگر برای بررسی موضوع انتخاب نامزد نخست‌وزیری تشکیل شد، حاضران در این جلسه بر رد الزرفی و انتخاب جایگزینی برای او و ارسال نام نامزد جدید در قالب نامه‌ای رسمی برای برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق به توافق رسیدند. این سیاستمدار عراقی همچنین گفت که احزاب شیعه از جمله ائتلاف النصر (حیدر العبادی) و سائرون (مقتدا صدر) بر گزینه جایگزین انصراف بدهد».

شمار مبتلایان به کرونا دیروز در آمریکا باز هم افزایش یافت و به ۲۶۷۶۵۰ نفر رسید. آمار تلفات نیز به ۱۰۹۴۳ نفر رسید. به این ترتیب بر اساس آمار رسمی دولت‌ها، تلفات فقط در ۴ کشور آمریکا اسپانیا، فرانسه و ایتالیا از مرز ۵۰ هزار نفر گذشته است. نکته دیگر اینکه آمار ۱۰۹۴۳ نفری تلفات کرونا در آمریکا که تا عصر دیروز گزارش شد، آماری است که صرفا از طریق دولت این کشور به سازمان بهداشت جهانی ارائه می‌شود و بر اساس آنچه واشگتنگ پست ۲ روز پیش نوشته بود، آمار واقعی بسیار بالاتر از رسمی ندارد و در بخش‌هایی مثل ارتش این کشور بالاترین سطح پنهانکاری وجود دارد. ۲- بسیاری از مردم آمریکا به دلیل کمبود کیت‌های تست کرونا و بالابودن قیمت آزمایش‌های بیمارستانی، اصولا امکان دسترسی به خدمات بیمارستانی را ندارند و دلیل فوت‌ها هم ایست قلبی، انفالوآنزا و… ذکر می‌شود و در آمار رسمی نمی‌آید. در میان گیرودار اخبار کرونا در دنیا، رسانه‌های غربی به نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کردند شورای امنیت سازمان ملل فردا پنجشنبه) درباره ویروس کرونا تشکیل جلسه خواهد داد. تاریخ کمتر روزی را به یاد دارد که شورای امنیت سازمان ملل درباره موضوعاتی غیر از سیاست، تشکیل جلسه داده باشد.

■ **طرح دفن اجساد در پارک‌های نیویورک**

هم‌اکنون بیش از ۹۰ درصد مردم آمریکا از سوی دولت دستور ماندن در خانه دریافت کرده‌اند و نیویورک با مشکل دفن اجساد روبه‌رو شده است. داستان کمبود جا برای دفن تلفات کرونا در نیویورک به همین سادگی‌ها هم نیست و برخی رسانه‌ها از احتمال تخصصی پارک‌های این ایالت به محل دفن تلفات کرونا سخن گفته‌اند. اسکای‌نیوز هم در گزارشی به نقل از «مارک لوین» رئیس کمیته سلامت شورای شهر نیویورک گفته سردخانه‌ها در نیویورک در حال تجربه چیزی معادل ۱۱ کب سپتامبر ادامه‌دار هستند. وی همچنین گفت: گروه‌هایی برای جاب دادن ۱۰ تا پونت پست و سرر هم فرخ خواهند شد؛ این کار به نحوی منظم، محترمانه و موقت انجام خواهد شد.

به گزارش اسکای‌نیوز، سردخانه‌های بیمارستان‌ها که نزدیک به ۱۵ جسد را در خود جای می‌دهند بر هستند و به همین جهت ۸۰ کمپون مجیز به یخچال عازم بیمارستان‌ها شده‌اند. اسکای‌نیوز افزود: قبرستان‌ها نمی‌توانند با سرعت کافی اجساد را دفن کنند. لوین نوشت: فقط مرگ در بیمارستان‌ها نیست که افزایش یافته؛ قبل از این بحران، روزانه به طور متوسط در نیویورک بین ۲۰ تا ۲۵ مرگ اتفاق می‌افتاد. حالا در گیر و دار این بیماری همه‌گیر، آمار ربن بین ۲۰۰ تا ۲۱۵ تا نفر است. وی گفت: هدف جلوگیری از وقوع صحنه‌هایی مثل ایالتیاس، جایی که ارتش سوانح‌ها و جمع‌آوری اجساد از کلیساها و حتی کف خیابان‌ها شد.

این مقام نیویورک گفته با آنکه برنامه‌ریزی برای دفن اجساد در پارک‌ها در حال حاضر فقط یک برنامه‌ریزی اقتضایی است اما آنکه به بیمارستان منتقل شود، «دومینیک راب» و وزیر خارجه انگلیس را مسئول انجام مسؤلیت‌های خود کرده‌بود. وخامت حال ممکن است این اقدام بزودی انجام شود و نیویورک در حال ورود به بحرانی‌ترین هفته است.

هم‌زمان رپوتیز هم گزارش داد شماری از پرستاران بیمارستان هارلم در نیویورک آمریکا در اعتراض به کمبود تجهیزات مورد نیاز برای درمان بیماران مبتلا به کرونا در برابر این بیمارستان جمعی اعتراضی بر گزار و به سیاست‌های دولت و مقامات ایالتی اعتراض کردند. این اعتراض چندمین اعتراض به کمبود تجهیزات در بیمارستان‌های آمریکاست. نیویورک بیشترین اعتراض‌کنار دولمی در چند هفته پیش را شاهد بوده که در نوع خود بی‌سابقه است.

■ **ترامپ: کمبود تجهیزات نگران‌ر!**

رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس خبری روزانه خود گفت هفته آینده تعداد مبتلایان به ویروس کرونا در این کشور افزایش خواهد یافت. ترامپ در ادامه این کنفرانس خبری مدعی شد: در حال حاضر بیش از نیا‌های ضروری بیمارستان‌ها در ایالت‌های مختلف، تجهیزات تامین شده است. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین گفت با جو بایدن، معاون باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد احتمالی دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ دربار



با وجود ادعای ترامپ مبنی بر عدم کمبود تجهیزات بیمارستانی، پزشکان و پرستاران آمریکایی همچنان اعتراضی خود را به این صورت نشان می‌دهند

هم‌زمان با نزدیک شدن به موعد جلسه رای‌گیری پارلمان برای اعتماد یا عدم اعتماد به نخست‌وزیر مکلف‌از سوی رئیس‌جمهور، رایزنی‌های فشرده احزاب پارلمانی به این نتیجه رسیده است که عدنان الزرفی صلاحیت لازم برای تصدی این پست را ندارد و مطابق آخرین اخبار، گزینه مورد نظر ائتلاف اکثریت شیعه شخصی غیر از الزرفی است و این نام در اختیار برهم صالح، رئیس‌جمهور عراق قرار گرفته است و احتمال اینکه الزرفی پیش از جلسه رای اعتماد مجبور به کناره‌گیری شود نیز وجود دارد. علاوه بر این در برخی محافل صحبت‌هایی پیرامون لزوم برخورد با رئیس‌جمهور به دلیل تخطی از قانون اساسی شنیده می‌شود.

به گزارش «وطن امروز»، یک منبع سیاسی در عراق اعلام کرد پس از توافق فراکسیون‌های شیعه درباره پایان یافتن مأموریت عدنان الزرفی برای تشکیل کابینه، برهم صالح رسماً نام نامزد جدید برای پست نخست‌وزیری را دریافت کرد. ۵ فراکسیون شیعه عراق که از مجموع ۳۲۹ کرسی پارلمان



چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۸۹۷

بین الملل

دور دنیا

هلاکت ترور یست آمریکایی

در دیرالزور سوریه

یک نظامی ارتش تروریستی آمریکا و شماری از نیروهای کرد سسوری در کمین عناصر مسلح در حومه شمالی دیرالزور کشته شدند.

شامگاه شنبه بود که خبر هلی‌برن نظامیان تروریست آمریکایی برای انتقال تجهیزات نظامی و لجستیکی به میدان نفتی العمرا، مهم‌ترین میدان نفتی کشور سوریه واقع در شرق استان دیرالزور منتشر شد. افسر آمریکایی به هلاکت رسیده مسؤل این هلی‌برن به پایگاه پنتاگون بود. به گزارش شبکه‌ی الاخباریه، او در خودروی هامر مشغول گشت‌زنی در حومه دیرالزور بود که در کمین عناصر مسلح گرفتار شد و هدف موشک آرپی‌جی قرار گرفت. جسد او به پایگاه الشدادی در حومه جنوبی حسکه منتقل شده است.

احتمال ابتلای ۵۰ درصدی

عربستانی‌ها به کرونا

عربستان سعودی با بیان اینکه فقط ۵۰ درصد از شهروندان این کشور برای پیشگیری از ابتلا به کرونا در خانه‌های‌شان مانده‌اند، هشدار داد ممکن است صدها هزار فرد در معرض ابتلا به این ویروس باشند. محمد العبدالعالی، سخنگوی وزارت بهداشت عربستان در مصاحبه با شبکه «روتانا» درباره اوضاع در ماه رمضان در سایه شیوع ویروس کرونا اعلام کرد: جهان با پایان کرونا فاصله دارد. عربستان نیز بخشی از جهان است، ما از هفته‌ها صحبت نمی‌کنیم، بلکه درباره ماه‌ها صحبت می‌کنیم. العبدالعالی تصریح کرد: به مرحله اوج شیوع کرونا تا به الان نرسیده‌ایم. هیچ کشوری در جهان پیش‌بینی نمی‌کند که به مرحله کنترل یا مرحله اوج شیوع کرونا و سپس کاهش آن برسد. وی ادامه داد: یک مورد ابتلا به کرونا ممکن است این ویروس را به هزاران نفرگ انتقال دهد. ما با خطر انتقال به مرحله شدید در شیوع این ویروس مواجه هستیم، مگر آنکه با گام‌های پیشدستانه قوی، آن را تحت کنترل درآوریم. سخنگوی وزارت بهداشت عربستان عنوان کرد فقط ۵۰ درصد از شهروندان به ماندن در خانه یا کاهش آمودشدشان پایبند بوده‌اند، تخلفاتی که در تجمع و ازدحام افراد در معازنه‌ها یا فروشگاه‌ها دیده شده امری نگران‌کننده محسوب می‌شود. وی ادامه داد: اگر مردم طی ماه‌های آتی به محدود کردن آمودشدشان پایبند نباشند، صدها هزار نفر در معرض ابتلا به این ویروس خواهند بود و نظام بهداشتی کشور فرومی‌پاشد و این یک سناریوی خیالی نیست. تا دوشنبه‌شب ۲۵۲۳ مورد قطعی ابتلا به کروناویروس در عربستان ثبت شد و ۳۸ نفر جان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از دست داده‌اند.

نیروهای اماراتی تهدید به سرنگونی

جنگنده‌های سعودی کردند

در ادامه عمیق‌تر شدن تنش‌ها در عدن، نیروهای وابسته به امارات اعلام کردند هر هواییمی‌را که تابع مقررات بسته بودن حریم هوایی این شهر نباشد، خواهند زد. پس از آنکه عربستان ده‌ها نظامی آموزش‌دیده در کشورش را از طریق هوایی به عدن واقع در جنوب یمن منتقل کرد، شورای انتقالی جنوب وابسته به امارات حریم هوایی و ورودی‌های دریایی این شهر را بسته اعلام کرد. بر اساس گزارش وبگاه «البوابه‌الاخباریه‌المجینه»، «صبدالنصر البعوه»- معروف به آمریکا می‌گوید. بنا بر آمار رسمی، سیاه‌پوستان شهر شیکاگو نیمی از مبتلایان به ویروس کرونا را تشکیل می‌دهند و بیش از ۷۰ درصد کسانی که بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست داده‌اند، از میان این جمعیت بوده‌اند. این در حالی است که سیاه‌پوستان تنها ۳۰ درصد کل جمعیت این شهر آمریکا را تشکیل می‌دهند. سایر شهرهای آمریکا که درصد زیادی از جمعیت آنها را آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار تشکیل می‌دهند عبارتند از دیترویت، میلوکی، نیواورلئان و نیویورک که به کانون ابتلا به ویروس کرونا تبدیل شدند. تاکنون حدود ۳۷۰ هزار مورد مبتلا به این ویروس در ایالات متحده شناسایی شده و نزدیک به ۱۱ هزار مورد فوت گزارش شده است.

نام کشور	تعداد مبتلایان	تعداد جانباختگان
 اسپانیا	۱۲۶٫۶۷۵	۱۲٫۳۴۱
 ایتالیا	۱۳۲٫۵۴۷	۱۶٫۵۲۳
 آلمان	۱۰۳٫۲۷۵	۱٫۸۱۰
 فرنسه	۹۸٫۱۰۰	۸٫۹۱۱
 چین	۸۱٫۷۴۰	۳٫۳۳۱
 انگلیس	۵۱٫۶۰۸	۵٫۳۷۳
 ترکیه	۳۰٫۲۱۷	۶۴۹
 بلژیک	۲۲٫۱۹۴	۲۰٫۳۵

■ **احتمال برکناری برهم صالح به دلیل اقدام خلاف قانون اساسی**
حمد البلدوی، عضو فراکسیون الصادقون در پارلمان عراق بر ضرورت یکپارچه شدن تلاش‌های سیاسی برای تصمیم‌گیری مناسب درباره کسانی که قانون اساسی را نقض می‌کنند، تأکید کرد و گفت: همه دلایل متقاعدکننده برای برکناری رئیس‌جمهور فراهم‌است. البلدوی که با پایگاه خبری المعلومه گفت‌وگو می‌کرد، اظهار داشت: امکان برکناری رئیس‌جمهور از منصبش به شرط وجود اراده واقعی برای اتخاذ چنین تصمیمی وجود دارد. بویژه با توجه به اینکه برهم صالح قانون اساسی را با مکلف کردن عدنان الزرفی برای تشکیل دولت نقض کرده‌است. وی بر ضرورت انسجام فراکسیون‌های سیاسی و قرار گرفتن همه آنها در یک صف برای اتخاذ تصمیمات قانونی درباره کسانی که قانون اساسی را نقض می‌کنند، تأکید کرد. البلدوی افزود: تمام دلایل قانع‌کننده برای برکناری برهم صالح فراهم است. بویژه اینکه وی تنها رئیس‌جمهوری است که مواضعش متناقض است و حتی تناقضاتی در مواضع وی با اتحادیه میهنی کردستان (که وی به آن وابسته است) وجود دارد.

^[1] احتمال برکناری برهم صالح به دلیل اقدام خلاف قانون اساسی

^[2] احتمال برکناری برهم صالح به دلیل اقدام خلاف قانون اساسی